
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1447 DEL 13-06-2022

N. SETTORE 125 DEL 13-06-2022

Oggetto:
Liquidazione quota capitale e quota interessi mutuo in ammortamento -  Istituto
per il Credito Sportivo - con la scadenza  il 30 giugno 2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1447 del 13-06-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione quota capitale e quota interessi mutuo in ammortamento -  Istituto
per il Credito Sportivo - con la scadenza  il 30 giugno 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che quest'Ente, nell'ambito della convenzione “Provincia Regionale di Messina – CONI-I.C.S.,
ha assunto il mutuo per la realizzazione  dell’Opera di finitura ed acquisto attrezzature del Palazzetto
dello Sport di Via Val Verde – Posiz. 25606;

Visto il piano di ammortamento del relativo mutuo contratto con l’Istituto per il  Credito Sportivo dal
quale si evince la quota  di interessi da pagare e quota capitale da rimborsare,  con la scadenza il 30
giugno 2022;

Visto che con la  deliberazione di C.C. n. 24   del  07.04.2022, è stato approvato  lo schema di bilancio
finanziario di previsione  2022/2024 e relativi allegati;

Ritenuto di dover liquidare e pagare l’ultima rata,  con la scadenza del 30 giugno 2022, all’Istituto per il
Credito Sportivo  per complessivi  € 5.755,38 ( di cui € 5.630.21 per  quota capitale ed € 125,17 per quota
interessi);

Visti:
       - Il D.Lgs. 267/2000;
       - il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
      - il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011);

P R O P O N E

-    di liquidare e pagare,  all’Istituto per il Credito Sportivo, la somma  complessiva di € 5.755,38 di cui:
€ 5630,21 per  quota capitale ed  € 125.17  per  quota interessi;

-   di imputare la  complessiva spesa di  € 5.755,38, a carico dei capitoli dell'esercizio in corso, così come
segue:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1447 del 13-06-2022
Pag. 2 di 5



• in quanto ad  € 5.630,21, quale quota capitale, al Piano finanziario      4.03.01.01.999 – missione
50.02, ex Cap. 5515, giusto  impegno n. 372 del 09.06.2022;
•   in quanto ad € 125,17, per interessi passivi, al Piano finanziario 1.07.05.02.003 – missione 50.01.
ex Cap. 2873/1, giusto impegno n. 373 del 09.06.2022;

 -     di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 100
bis, comma 1, del D. Lvo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;
-   dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 1 del D.Lvo 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
-   di dare atto che la presente determinazione,  ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1447 del 13-06-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-06-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1006 del 09-06-2022     CIG
Su Impegno N°   372 del 09-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto QUOTA CAPITALE MUTUO
ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO - RATA 30.06.2022
Missione Programma 5° livello 50.02-4.03.01.01.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre Amministrazioni Centrali
n.a.c.
Capitolo       5515 Articolo       ESTINZIONE MUTUI IN AMMORTAMENTO - QUOTA CAPITALE CREDITO SPORTIVO
Causale Liquidazione quota capitale e quota interessi mutuo in ammortamento -  Istituto per il Credito Sportivo - con la scadenza  il 30

giugno 2022.
Importo €. 5.630,21
Beneficiario      19222 ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO
Quietanza Pagamento rate mutuo IBAN IT43K1063003200000000000100

Liquidazione provvisoria n.  1007 del 09-06-2022     CIG
Su Impegno N°   373 del 09-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto QUOTA INTERESSI ISTITUTO
PER CREDITO SPORTIVO - RATA 30.06.2022
Missione Programma 5° livello 50.01-1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
Capitolo       2873 Articolo     1 INTERESSI PASSIVI MUTUO CREDITO SPORTIVO ASSUNTO ANNO 2006 PER ATTREZZATURA PALAZZETTO
DELLO SPORT
Causale Liquidazione quota capitale e quota interessi mutuo in ammortamento -  Istituto per il Credito Sportivo - con la scadenza  il 30

giugno 2022.
Importo €. 125,17
Beneficiario      19222 ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO
Quietanza Pagamento rate mutuo IBAN IT43K1063003200000000000100

Liquidazione n.  1035 del 15-06-2022     CIG
Su Impegno N°   372 del 09-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto QUOTA CAPITALE MUTUO
ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO - RATA 30.06.2022
Missione Programma 5° livello 50.02-4.03.01.01.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre Amministrazioni Centrali
n.a.c.
Capitolo       5515 Articolo       ESTINZIONE MUTUI IN AMMORTAMENTO - QUOTA CAPITALE CREDITO SPORTIVO
Causale Liquidazione quota capitale e quota interessi mutuo in ammortamento -  Istituto per il Credito Sportivo - con la scadenza  il 30

giugno 2022.
Importo €. 5.630,21
Beneficiario      19222 ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO
Quietanza Pagamento rate mutuo IBAN IT43K1063003200000000000100

Liquidazione n.  1036 del 15-06-2022     CIG
Su Impegno N°   373 del 09-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto QUOTA INTERESSI ISTITUTO
PER CREDITO SPORTIVO - RATA 30.06.2022
Missione Programma 5° livello 50.01-1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
Capitolo       2873 Articolo     1 INTERESSI PASSIVI MUTUO CREDITO SPORTIVO ASSUNTO ANNO 2006 PER ATTREZZATURA PALAZZETTO
DELLO SPORT
Causale Liquidazione quota capitale e quota interessi mutuo in ammortamento -  Istituto per il Credito Sportivo - con la scadenza  il 30

giugno 2022.
Importo €. 125,17
Beneficiario      19222 ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1447 del 13-06-2022
Pag. 4 di 5



Quietanza Pagamento rate mutuo IBAN IT43K1063003200000000000100

Milazzo, lì 15-06-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1447 del 13-06-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-06-2022.

N. Reg. Albo: 2546

Milazzo, lì 16-06-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1447 del 13-06-2022
Pag. 5 di 5


